

Постійна комісія Одеської обласної ради
З питань регламенту, місцевого
самоврядування, депутатської
діяльності, етики та гласності

Шановні колеги!

У відповідності до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та Рішення Одеської обласної ради від 21 грудня 2017 року № 644-VII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VII скликання за 2017 рік» я, Лупашко Сергій Іванович, інформую про те, що текст звіту депутата Одеської обласної ради за 2017 рік буде опублікований у номері районної газети «Вісті Кодимщини» від 10.02.2018 року № 6, яка знаходиться у межах округу, на якому я обирався, а також на моїй сторінці у соціальній мережі «Фейсбук». Також мною була проведена зустріч із виборцями у Олексіївському сільському Будинку культури, який знаходиться за адресою: Кодимський район, с. Олексіївка, вул. О. Кошового, 17а. На даному заході було присутньо майже 80 чоловік, перед якими я звітував.

При проведенні звіту до мене звернулися виборці з проханнями посприяти на обласному рівні проведенню робіт щодо покращення стану доріг загального користування, адже в деяких частинах району автошляхи знаходяться в дуже поганому стані, що викликає великі труднощі при пересуванні автотранспортом. Між тим представники учбових закладів та батьки дітей, які навчаються та виховуються, зверталися до мене стосовно вирішення проблем дошкільних та шкільних навчальних закладів, а саме стосовно закупівлі різного обладнання для шкіл, придбання меблів для учнівських класів та дитячих садочків та інше. Дуже гострим питанням є мала кількість робочих місць в селах Кодимського району, через що молодь та люди середнього віку виїжджають в пошуках заробітків, і, щоб покласти край цьому негативному явищу, виборці попросили мене прикласти зусиль для створення робочих місць та залучення інвесторів, які б змогли розташувати виробництво, завдяки якому були створені бажані робочі місця. Також, під час зустрічі, були розглянуті інші зауваження та питання подальшого соціально-економічного розвитку району.

За проханням футболістів різних вікових категорій, тренерів і багатьох любителів спорту звернувся до обласної ради з ініціативою у виділенні коштів на реконструкцію майданчика із штучним покриттям. Восени 2017 року на місцевому стадіоні у м. Кодимі, фірмою-підрядником були розпочато роботи, котрі скоро будуть завершенні, і даний майданчик буде введений в експлуатацію. За мого особистого сприяння, з обласного бюджету було виділено кошти в розмірі 147 000 грн. для придбання п'яти ноутбуків, двох одиниць комп'ютерної техніки - МФУ (принтер, сканер, ксерокс), трьох холодильників та однієї морозильної камери для шкіл району.

Додаток: текст звіту перед виборцями 28-го виборчого округу на 6 аркушах.

З повагою,
депутат Одеської обласної ради



С. І. Лупашко

08.02.2018р.

ЗВІТ
щодо діяльності депутата Одеської обласної ради VII скликання
від ПП «Опозиційний блок» Лупашко Сергія Івановича
за 2017 рік

Шановні виборці!

У відповідності до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та Рішення Одеської обласної ради від 21 грудня 2017 року № 644-VII «Про звіти депутатів Одеської обласної ради VII скликання за 2017 рік» я, Лупашко Сергій Іванович, обраний депутатом Одеської обласної ради у Кодимському районі, надаю звіт про свою діяльність у 2017 році.

Свою роботу в обласній раді поділяю на роботу у складі постійної комісії обласної ради з питань агропромислового комплексу, де вирішуються як питання щодо перспектив розвитку аграрного сектору економіки, соціально-економічного розвитку області та вирішення питань, пов'язаних з прийняттям бюджету та здійсненням контролю за ефективністю його використання. Протягом року намагався бути присутнім на більшості сесій Одеської обласної ради, особливо де розглядалися питання, пов'язані із розвитком Кодимського району, а також на засіданнях профільної комісії, в склад якої я входжу. По можливості, був присутній й на сесіях Кодимської районної ради.

Влітку цього року, за моєї особистої ініціативи та власні ресурси, а також за традицією, яка склалася протягом попередніх років, було проведено ямковий ремонт автодороги в напрямку Кодима-Олексіївка, а також в самому селі Олексіївка. Дана дорога загального користування є також дорогою міжнародного сполучення, яка пролягає в тому числі і через с. Грабове. Проведення щорічно ремонтних робіт та підтримання даного автошляху в належному стані дозволяє жителям Кодимського району, а також жителям сусідніх областей та держав пересуватися автотранспортом без перешкод та набагато комфортніше, завдяки чому є можливість частіше зустрічатися з рідними та друзями. Також це зручно для розвитку бізнесу, адже під час сезону сільськогосподарських робіт, великогабаритний автотранспорт має можливість безперешкодно приїздити до фермерських господарств, які здійснюють свою господарську діяльність в даній частині Кодимського району за сільськогосподарською продукцією.

Нарешті, восени цього року, розпочалася реконструкція міні-футбольного майданчика із штучним покриттям на стадіоні «Колос» в м. Кодимі. За моєю ініціативою Одеською обласною радою були виділені 1,5 мільйона гривень на реконструкцію даного майданчика. Дані кошти я вирішив направити саме на цей проект. Перші кроки реалізації розпочалися ще в 2016 році, але через величезну кількість бюрократичних, політичних та політиканських бар'єрів, які постійно виникали та які часом було дуже важко подолати, реконструкція майданчика втілювалася в життя лише під кінець цього року. Підготовка всіх необхідних паперів, дозволів, проектно-кошторисної документації, вибір та домовленість з фірмою-підрядником, яка займається реконструкцією, зайняла дуже велику кількість часу та зусиль. Для реалізації запланованого було задіяно багато людей і моїх помічників, також багато часу я проводив в м. Одеса, де розроблялася вся необхідна документація, особисто контролюючи хід справ та регулярно відвідуючи різні інстанції, від рішення котрих залежав кожен наступний крок. Такі майданчики є майже у всіх районних центрах країни, але в Кодимі його досі не було.

На протязі всього шляху зустрічались люди, які створювали штучні перепони та робили багато шкоди, щоб даний майданчик не був побудований. Але все це вже позаду, важкий та довгий шлях подолано, майданчик реконструюється, дуже скоро роботи підійдуть до завершення і проект буде введений в експлуатацію. Отже, мета досягнута незважаючи на всі складнощі, з якими довелося зіткнутися. Кінцевий результат дозволить людям різних вікових категорій щоденно безперешкодно на свіжому повітрі, в будь-яку пору року займатися своїм улюбленим видом спорту, фізично розвиватись, частіше зустрічатись, радіти та проводити різноманітні турніри протягом багатьох років.

Впродовж 2017 року в селах Олексіївка, Грабове та Тимкове Кодимського району, зусиллями моєї фірми, проводилося викорчовування старих садків. Під час даних робіт були створені робочі місця та задіяно місцеве населення, де проводились дані роботи. У зв'язку з цим багато людей повернулося із заробітків додому, де мали можливість працювати в своїх селах.

Протягом року я відвідав майже всі сільські громади, сільські ради, школи та дитячі садочки, також відвідав Територіальний центр соціального обслуговування в с. Круті, фельдшерсько-акушерський пункт в с. Сербі та Слобідську селищну лікарняну амбулаторію. Під час кожного візиту я зустрічався з керівниками закладів, вчителями, вихователями, медичним персоналом, неодмінно цікавився проблемами кожної із установ, спілкувався з колективами, які розповідали мені про проблеми, з якими їм доводиться зіткнутися під час роботи, формував список з побажань та пропозицій, котрі необхідно було вирішити. Все це було записано та прийнято до уваги. Деяким закладам я допомагав невідкладно, а деяким - трохи пізніше.

Так, під час відвідування Олексіївської школи, до мене звернувся колектив з проханням посприяти в заміні вікон, адже старі вже не утримували тепло. Влітку, після закінчення навчального року, за моєї допомоги, були розпочаті роботи по заміні вікон у всій школі. Водночас, частково були замінені вікна та двері в місцевому будинку культури, а також покладена нова плитка на сходах та ганку закладу. Тепер у школі та будинку культури стало значно тепліше та комфортніше, що є дуже важливо. Діти та творчі колективи можуть плідно займатися навчанням, проводити культурні заходи і розвиватися без перешкод. Також, за проханням вихователів дитячого садочка, я профінансував ремонт пральної машинки, адже за її відсутності персоналу доводилось прати руками, що займало дуже багато часу та сил.

Впродовж року допомагав фінансово й Загнітківській школі. Так, під час одного із відвідувань учбового закладу, за проханням колективу, надав кошти на проведення ремонту в одному із класів. Побачивши незадовільний стан меблів у шкільній їдальні, де харчуються учні, спільно з депутатом Одеської обласної ради Осіповим В.О. проспонсорували придбання нових столів та стільців. Також профінансував придбання кахельної плитки для заміни старої у харчоблоку. Крім того, до мене зверталися за фінансовою допомогою працівники сільської амбулаторії, я відгукнувся на прохання і надав фінансову допомогу на вирішення проблем медичного закладу.

Неодноразово, впродовж року, до мене зверталися за допомогою зі школи в с. Тимкове. Я завжди з радістю допомагав і фінансово, і технікою. За моєю фінансовою допомогою було закуплено цемент та кахельну плитку для відновлення харчоблоку в шкільній їдальні. Під час відвідання школи перед новорічними святами, подарував спортивний інвентар у вигляді футбольного, баскетбольного та волейбольного м'ячів. Також надавав екскаватор та вантажний автомобіль для завантаження, перевезення та

розвантаження вугілля під час підготовки до зимового періоду. Не обійшов стороною і місцевий сільський храм, якому теж надав фінансову допомогу на розвиток.

Під час візиту до школи і дитячого садочка в с. Івашків, до мене надійшло прохання від колективу школи про допомогу у придбанні столових приборів - тарілок для перших, других страв та ложок. Також у школі не вистачало мікрофона та іншої оргтехніки для проведення культурно-масових заходів. При відвідування дитячого садка, директор розповіла про проблеми з низькою температурою у приміщенні, де відпочивають дітки, також зазначила, що в холодну пору року температура в спальні може негативно відобразитися на здоров'ї малечі. Вислухавши всі проблеми та побажання, я відразу надав допомогу на придбання столових приборів, мікрофону та іншої оргтехніки у школу та закупівлю будівельних матеріалів для утеплення проблемної стіни в дитячому садочку.

Побувавши у с. Писарівка та відвідавши місцеву школу і дитячий садочок, я поспілкувався з вчителями і вихователями, які розповіли мені про свої побажання. Колектив школи звернулася до мене з проханням посприяти у відновленні харчоблоку, адже плитка в ньому вже дуже застаріла і потребувала відновлення. Після огляду умов, я надав фінансову допомогу на придбання кахельної плитки та інших матеріалів, і протягом року шкільний харчоблок було повністю відновлено. Наостанок свого візиту я завітав до сільської бібліотеки, де поспілкувався з бібліотекарем і також надав допомогу на вирішення нагальних проблем цього закладу.

Відвідавши школу у с. Будаї, я зустрівся з колективом місцевої школи. Під час нашої розмови, вчителі звернулися до мене із проханням надати фінансову допомогу на відкриття танцювального гуртка, адже є багато хлопчиків та дівчаток, які дуже бажають займатися танцями. На дане прохання я відгукнувся одразу і надав кошти для створення такого бажаного гуртка. Під час прогулянки по коридорах школи, директор закладу показала місце, де колектив хотів розмістити стенд «Небесної сотні», але для цього не вистачало необхідних коштів. Після почутих побажань, я надав спонсорську допомогу на придбання необхідного стенду.

В Шершенецькій школі зустрівся з педагогічним колективом та поспілкувавшись з ними почув те, які є проблеми в закладі, а також в самому селі. Під кінець візиту я оглянув шкільні класи, спортзал та актовий зал. Наостанок мною були надані кошти на вирішення поточних проблем установи.

На зустрічі з колективом Крутянської школи постало питання щодо відсутності інтернет-мережі, без якої на сьогоднішній день не можливо якісно проводити навчання дітей та своєчасно надавати звіти закладу. Почувши про дану проблему, я одразу надав необхідну фінансову допомогу на вирішення гострого питання. Проведення мережі інтернету дозволить керівництву школи надсилати в електронному вигляді звіти про виконану роботу, не потрібно буде кожного разу витратити кошти та час задля того, щоб дістатися до районного центру, тому що можна буде, не виходячи з кабінету, зробити великий обсяг роботи. Також, завдяки інтернету, можна буде знайти інформацію, яка необхідна для учнів в процесі навчання. Крім того, восени, перед опалювальним сезоном, за проханням директора школи, мною було надано транспорт для перевезення вугілля до школи.

Неодноразово попередні роки я допомагав фінансово й Баштанківській школі, і цей рік не став винятком. Під час свого візиту я надав фінансову допомогу на придбання необхідних комплектуючих до комп'ютерного класу, а також на вирішення інших потреб

навчального установи. Напередодні свята «Поспішає Миколай з подарунками в наш край», який відбувся 19 грудня, мною було подаровано закладу музичну установку для проведення різних свят.

Відвідавши на початку року Слобідську лікарняну амбулаторію, головний лікар повідомив, що в даній установі котел опалення в аварійному стані та попросив посприяти в його заміні. Після закінчення сезону опалення - котел було замінено на новий. Напередодні новорічних свят, завітавши до місцевої школи, мною були зроблені подарунки у вигляді 25 екземплярів орфографічних словників для шкільної бібліотеки, яких дуже не вистачало, а також музичну колонку з підсилювачем для проведення культурно-масових заходів.

Відвідавши Лабунненський навчально-виховний комплекс, я надав кошти на ремонт електробойлера, який вийшов із ладу, а під час візиту до дитячого садочка в с. Серби – на купівлю нового.

Також я допомагав і Кодимській ЗОШ I-III ступенів №1. Так, за проханням батьківського комітету 1-Б класу, я надав фінансову допомогу на придбання парт та стільців для учнів, тому що старі меблі вже були дуже зношеними та потребували оновлення.

Кожного разу приїжджаючи до шкіл, дитячих садочків, лікувальних закладів та Територіального центру соціального обслуговування, я уважно оглядав умови, в яких навчаються, харчуються, фізично та культурно розвиваються школярі, маленькі дітки в дитячих садочках, хворі та люди похилого віку.

Під час кожного із візитів, я завжди привозив із собою для харчування яблука у кількості 300-500 кг на кожен навчальний заклад та установу, вирощені в садках власного підприємства. Хочу зазначити, що на сьогоднішній день вже закуплено багато необхідного шкільного обладнання для різних шкіл Кодимського району, які планують розвести з початку 2018 року.

За мого особистого сприяння, з обласного бюджету було виділено кошти в розмірі 147 000 грн. для придбання п'яти ноутбуків, двох одиниць комп'ютерної техніки - МФУ (принтер, сканер, ксерокс), трьох холодильників та однієї морозильної камери для шкіл району.

Напередодні святкування 9 Травня, я надав фінансову допомогу ветеранам, а також оплатив перевезення інвалідного візка для інваліда війни. На святкуванні дня села Лабунне, я подарував блок безперервного живлення. Під час урочистого святкування «Дня захисту дітей», мною були подаровані настільні ігри для діток центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей Кодимської РДА. Напередодні 1-го вересня, мною були закуплені і подаровані рюкзаки та канцелярські товари дітям багатодітної сім'ї Хортюків із с. Серби. Також мною було профінансовано проїзд Загнітківського співочого гуртка на виступи у с. Загнітків, м. Кодимі та с. Олексіївка.

На початку грудня, на прохання історика-краєзнавця Терефери В.А, я надав спонсорську допомогу на видання книги «Почуття обов'язку».

Напередодні Нового Року в міському парку м. Кодими проводилося відкриття новорічної резиденції Діда Мороза, для проведення якої я надав кошти на закупівлю подарунків для дітей.

Вважаю, що знаковою подією в розвитку промисловості Кодимського району у звітному році є створення підприємства з видобутку вапняку в с. Грабове. Так, 22 вересня 2017 року, на сесії Одеської обласної ради розглядався дуже важливий для Кодимщини

проект під назвою «Грабівський вапняк». У зв'язку з тим, що питання це вузькопрофільне і проходило погодження декількома комісіями, не було широко прорекламовано серед депутатів обласної ради, даний проект з першого разу не був затверджений, оскільки не отримав необхідної кількості голосів депутатів. Мені довелося вести складні та довготривалі перемовини з іншими депутатами, пояснювати їм те, що собою представляє даний проект, наскільки він є життєво важливим для всього Кодимського району, яку користь він принесе в майбутньому, а також те, що завдяки реалізації даного проекту буде залучено до роботи дуже велика кількість людей. Після моїх пояснень та переконань, пізно ввечері, дане питання знову було винесене на голосування, під час якого все ж таки було зібрано необхідну кількість голосів для прийняття рішення про надання ТОВ «Грабівський вапняк» гірничого відводу для розробки Грабівського родовища вапняків, (ділянки Гребінників Яр та Нова), площею 43,59 га. Даний проект зумовить створення великої кількості робочих місць, втримання молоді в даному селі, що, на моє переконання, є одним із найголовнішим на сьогоднішній день. Також будуть залучені до роботи люди з сусідніх сіл і завдяки діяльності даного підприємства буде суттєве надходження коштів до місцевих бюджетів, що дозволить направити їх в розвиток економіки, інфраструктури, освіти, спорту, соціально-культурної та економічної сфери, а також доріг села та району в цілому.

Протягом року до мене неодноразово зверталися люди із різних населених пунктів району з проханням фінансово допомогти у лікуванні рідних людей або для особисто лікування – по мірі можливостей, я надавав допомогу.

Мною були закуплені та передані тепловізори і медичні препарати для хлопців, які захищають нашу країну в зоні АТО, також неодноразово допомагав їм як фінансово, так сільгосппродукцією.

За проханням Грабівського сільського голови, надавав екскаватор для перевезення піску та укріплення аварійної ділянки дамби в селі.

Велику увагу приділяю розвитку спорту в районі. На протязі останніх двох років повністю фінансую та забезпечую всім необхідним інвентарем збірну Кодимського району з футболу, котра під керівництвом кваліфікованого професійного тренера Мураховського А.О. бере участь у Чемпіонаті та Кубку Одеської області і представляє у даних змаганнях Кодимський район. Неодноразово надавав спонсорську допомогу дитячим командам місцевої спортивної школи для поїздок на футбольні турніри в різні куточки країни. Також декілька разів фінансував й ветеранську футбольну команду, яка брала участь у змаганнях як обласного, так і загальнодержавного значення. У грудні місяці команда, в якій виступають гравці вікової категорії «55+», здобула золоті нагороди чемпіонату України, що є, безумовно, дуже великим досягненням. Повністю профінансував призовий фонд, а також купив фірмовий м'яч «SELECT» для проведення відкритого чемпіонату Кодимського району Ліги «Колос» з міні-футболу сезону 2017-2018 р.р. Між тим, закупував фірмові м'ячі та інший спортивний інвентар для дітей, які виховуються у дитячо-юнацькій спортивній школі. Напередодні новорічних свят завітав на тренування до дітей дошкільного віку та 1-3 класів і зробив їм подарунки. Також надавав фінансову підтримку на проведення шахового турніру.

Весь рік, у будні дні, крім вихідних, працює моя приймальня, яка знаходиться за адресою: м. Кодима, вул., Байдикової (20 років Жовтня), 2а, де працює мій помічник Гальчинський В.М.. Також систематично особисто проводжу прийом громадян. Під час зустрічей приймаю до уваги проблеми, з якими звертаються до мене люди і по можливості

допомагаю у їх вирішенні. У соціальній мережі «Фейсбук» є моя сторінка, завдяки якій кожен бажаючий може до мене звернутися з будь-якого питання.

Шановні виборці, дуже сподіваюся на вашу підтримку і, незважаючи ні на що, всіма силами буду й надалі буду прикладати зусиль для того, щоб життя людей у Кодимському районі дійсно стало краще.

З повагою, депутат Одеської обласної ради



Сергій Іванович Лупашко